one of the jurors in an Inquisiiio post ?norL with Rouland de Vallibus

and with William de Corkebi, probably his son (31 Hen. III. No. 32).

In the Register ofLanercost he is witness to a charter (MS. ii. 19) with

Thomas son of John, Sheriff (1230—31) and Roland de Vallibus, also

to one of Roland de Vallibus (ii. 21) with Bishop Walter (1223—46)

and William Prior of Wederhale (before 1239). His son William

occurs in this Register (Nos. 163, 178) and a son Robert (No. 112), and

his wife's name was Osanna (No. 116).

^ John de Hayremine, or Hermine, or Eyremine or Airenmine, was

the son of William de Eyremine (see No. 60) and is so called in his

two charters Nos. 85, 175. He is witness in 1241 to the dated deed

No. 171. They held land "in campo de Wederhal" and in Kaberg on

the east of the Eden.
* This Prior was probably William Randel, promoted to the Abbey

at York in 1239 ; he appears with William son of Roger in No. 116;

and see note 2, also Appendix E.

5 The date cannot be fixed, but was probably about 1239, see

note 4.

136 REGISTRUM PRIORATUS DE WETHERHAL.

Sancti Constantini de Wederhal et Monachis ibidem Deo

servientibus pro salute animarum nostrarum quatuor acras

terrse in territorio de Wederhal cum domo propinquiore

domui suae et terra ad domum pertinente. Ita scilicet

quod Croftum habeat eandem latitudinem in inferiori parte

quam habet domus in superiori parte in puram et per-

petuam Elemosinam, unam scilicet acram et unam rodam

super sabulum inter Wederhal et Warthwic, Et dimidiam

acram versus Cumquintin juxta Tranemyre et dimidiam

acram ultra Henbuskes et unam rodam super Polimyhuou

et unam rodam ex opposito de Brunacre et dimidiam

acram ultra le Rig in bank et unum Wandale^ in Borganes

et unum wandale juxta Honbusks et unum wandale

super Thabriggelat et unam rodam super Musehou et unam
rodam ultra le loning'-' quae vocatur morode. Tenendum
et habendum dictae domui et dictis Monachis libere quiete

pacifice et integre absque omni servicio et calumpnia de

nobis et h^redibus nostris imperpetuum. Nos vero

Johannes et Margareta et h^redes nostri praedictas quatuor

acras cum domo prsedicta et cum pertinentijs praedictis

Monachis contra omnes homines imperpetuum warantiza-

bimus defendemus et adquietabimus. In cujus rei testi-

monium praesenti scripto sigilla nostra apposuimus Hijs

Testibus Domino Roberto de Mulcastre tunc Vicecomite

Karliolensi, Dominis Willelmo de Wallibus, Roberto de
Castlecairoc, Willelmo de Warthwic Militibus, Roberto de
Warthwic, Roberto de Tyloyl, Johanne Stelefot, Roberto
Minnot, Ihoma de Rouheb, Johanne de Spanton, Roberto
de Scupton et multis alijs'.

65. 1 Wandale, from Anglo-Saxon wang, "an open field" or
" plain," and dcel, " a share," was a division, or share of the open arable
field of a vill or township.

^ Loning, Cumberland and Yorkshire for a lane or a space between
hedges; Scotch lonnin; Anglo-Saxon, lane or lone.

3 From the witness Robert de Mulcastre, Sheriff, the date is the
atter half of 1259 or 1260.
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66. CONVENTIO INTER JOHANNEM SpENDLIME ET
HENRICUM DE TUTESBIR. PrIOREM DE Wederhale
DE J» BOVATA TERR^ IN WeDERHALE.

Anno Domini MCCLVIP. ad Festum Sancti Martini' in

yeme facta fuit haec Conventio inter Johannem Spendlime
et Margaretam uxorem ejus ex una parte et fratrem

Henrici de Tutesbir.^ tunc temporis Priorem de Wederhal
et Monachos ejusdem domus ex altera videlicet quod dicti

Johannes et Margareta de consensu et voluntate hseredum

suorum concesserunt et dimiserunt dictis H. Priori et

Monachis de Wederhale unam bovatam terrse in territorio

de Wederhale de duobus scilicet bovatis quas quondam
tenuerunt in eadem domo de Wederhale quae jacent ubique

propinquiores terrae Domins Dionisiae de Wederhal. Te-

nendum et habendum dictae domui de Wederhale libere

quiete et pacifice integre sine aliquo retenemento usque ad

terminum sexaginta annorum plene completorum Et
sciendum quod dicti Johannes et Margareta et haeredes sui

solvent antiquam firmam et facient antiquum servicium

plene quae pertinent ad dictas duas bovatas terrae sicut

fecerunt qui eas integras habuerunt in manu sua. Pro

hac autem dimissione et concessione' dederunt dicti Prior

et Monachi dictis Johanni et Margaretae tres marcas

argenti in eorum magna necessitate. Ad banc vero con-

vencionem fideliter sine dolo et omni cavellatione tenendam

tarn dictus Johannes quam Margareta uxor ejus affidav-

erunt et tactis Sacrosanctis juraverunt. In cujus rei

66. 1 S. Martin's day "tnyeme,^' November nth, the supposed

day of the death of S. Martin of Tours, at the end of the 4th century.

2 Henry de Tutesbiri (as in No. 89) probably succeeded Richard

de Rothomagus, who was Prior in 125 1 ; see Appendix E.

^ This is a curious concession for 60 years to the Priory of one

of two bovates held by the grantors as tenants, at the same rent;

and made because of three silver marcs given by the Priory to John

and Margaret " in their great necessity.''
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Testimonium praesenti scripto cirografphato partes alter-

natim sigilla sua apposuerunt^

67. Carta Johannis Spendlime et Margarets
UXORIS SU^ DE UNA BOVATA TERR^ IN WEDERHALE.

Omnibus ad quos praesens scriptum pervenerit Jo-

hannes Spendlime et Margareta uxor ejus de Wederhal

Salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos de

consensu et voluntate hseredum nostrorum dedisse et

concessisse et hac praesenti carta nostra confirmasse Deo
et Ecclesise Sanctse Trinitatis et Sancti Constantini de

Wederhale et Monachis ibidem Deo servientibus pro salute

animarum nostrarum unam bovatam terrae in campo de

Wederhale in puram et perpetuam Elemosinam scilicet

unam bovatam de duabus bovatis quas quondam tenuerunt

de praedicta Domo de Wederhale Tenendum et habendum
dictae Domui et dictis Monachis libere quiete integre et

pacifice absque omni servicio et calumpnia de nobis et

haeredibus nostris imperpetuum^ Et sciendum quod nos

Johannes et Margareta et haeredes nostri solvemus antiquam

firmam et faciemus antiquum servicium quod pertinebat ad

dictam bovatam terrae sicut melius et plenius fecimus

quando ipsam in manu nostra tenuimus. Nos vero et

hsredes nostri praedictam bovatam terrae praedictis Mona-
chis contra omnes homines warantizabimus defendemus et

acquietabimus imperpetuum. Et ut haec concessio et

praesentis cartae nostrae confirmatio rata sit et stabilis

imperpetuum pr^senti scripto sigilla nostra apposuimus.

Hijs Testibus Dominis Willelmo de Vallibus, Roberto de
Castelcairoc, Willelmo de Warthwic, Militibus, Remigio
tunc Vicecomite Karliolensi", Johanne Capellano de We-

* This charter is dated November nth, 1257.

67. 1 The bovate granted in 1257 (see No. 66) for 60 years is her*
granted for ever, the grantors still paying the ancient rent and service
for the two bovates.

2 Remigius de Pocklintona was Sheriff of Cumberland, or Custos
for William, Earl of Albemarle, from 1255 to the first half of 1259.
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derhale', Roberto de Warthwic, Roberto de Tyllol, Johanne

Stelfot, Laurentio filio Walteri, Roberto Minnoc, Johanne

de Spanton, Gilberto de Scaldermanoc et alijs^

68. Carta Margarets Spendlime de una bo-

VATA TERR^ MESSUAGIO TOFTO ET CROFTO ET IIIJ

ACRIS TERR^ IN WeDERHAL.

Omnibus Christ! fideHbus ad quos prsesens scriptum

pervenerit Margareta quondam uxor Johannis Spendlime

de Wederhale Salutem in Domino sempiternam. Noverit

universitas vestra me remisisse et omnino quietam clamasse

de me et heredibus meis in mea hbera viduitate Deo et

Ecclesiae Sanctse Trinitatis et Sancti Constantini de We-
derhale et Monachis ibidem Deo servientibus pro salute

animse meae in liberam puram et perpetuam Elemosinam

unam bovatam terrae in territorio de Wederhale quam
Willielmus le bracur tenet et unum mesuagium cum tofto

et crofto quod messuagium propinquius adjacet domui

meae versus aquilonem et quatuor acras terrae quas Johannes

Cliricus quondam tenuit in Campo de Wederhale et unam
dimidiam acrani illam scilicet per quam aqua ducitur de le

Petemyre usque ad Edene cum omnibus aisiamentis prae-

dictae terras intra Villam et extra pertinentibus. Tenendum

et habendum de me et heredibus meis vel meis assignatis

Ecclesiae prsdictae et Monachis praedictis libere quiete

pacifice et integre absque omni servicio secular! exactione

et demanda in liberam puram et perpetuam Elemosinam.

Et ut haec mea remissio et quieta clamatio de me et

heredibus meis in mea libera viduitate facta rata sit et

stabillita remaneat huic scripto sigillum meum apposui.

Hijs Testibus Roberto de Warthwic, Johanne Armstrang,

3 John, Chaplain of Wederhal, is witness in 1241 to No. 171.

* The date of this charter is later than No. 66, and therefore from

the Sheriff in 1257—59.
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Willelmo de AgulIunebyS Johanne Robby^ Willelmo de

Heddresford, Willelmo de Joneby°, Stephano de porta, et

alijs multis^.

69. QUIETA CLAMATIO Ev^ SpENDLIME DE TOTA

TERRA QUAM TENUIT IN WEDERHALE.

Omnibus hoc scriptum visuns vel audituris Eva Spend-

lime filia Johannis Spendlime de Wederhale Salutem.

Noverit Universitas vestra me in virginitate mea et libera

potestate mea concessisse remisisse et de me et haeredibus

meis imperpetuum quietam clamasse Dominis meis Abbati

Sancta; Marize Eboraci et Priori et Monachis de Weder-

hale terram totam illam quam tenui in Villa de Wederhale

de praedicto Domino Abbate et de Priore et Monachis

dictis Dominis meis de h^reditate mea quam habui de

hsereditate Patris mei Johannis Spendlime in Villa de

Wederhale. Ita videlicet quod nee Ego Eva nee aliquis

haeredum meorum nee aliquis nomine nostro aliquid jus vel

clamium in illis sdificijs et terris vendicare poterimus. In

cujus rei Testimonium huic scripto meo sigillum meum
apposui. Hijs Testibus, Willelmo de Agulluneby, Johanne

de Robertby, Nicholao de Thorneheved, Roberto de

Neuby, Willelmo de Hedresford, Roberto de Warthwic,

Roberto Tyllolf, Willelmo de Leversdale^ Roberto de

Supton et alijs^

68. 1 William de Agulluneby was, according to J. Denton {Cum-
berland, p. 105) the son of Alan, who was (see No. 45) the son of Elyas